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  BASHKIA KORÇË
    KËSHILLI BASHKIAK
    

                                                                                                                   
      Korçë më 18.09.2024


Lënda: Njoftim

Drejtuar: Këshilltarëve të Këshillit Bashkiak Korçë

                 Kryetarit të Bashkisë Korçë z.Sotiraq Filo  

 Njoftohen të gjithë këshilltarët e Këshillit Bashkiak Korçë dhe Kryetari i Bashkisë Korçë   z.Sotiraq Filo, se ditën e Enjte  , datë 26 shtator 2024, ora 1200  do të zhvillohet mbledhja e Këshillit në sallën e Këshillit Bashkiak, në zbatim të ligjit nr.139/2015 "Për Vetëqeverisjen Vendore", neni 53,pika 4 si dhe bazuar në  Rregulloren e Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Korçë miratuar me VKB nr.80, datë 30.07.2020 , neni 63, neni 64 me rend dite si më poshtë:    

1- “PËR MIRATIMIN E RENDIT TË DITËS”.

2- “PËR MIRATIMIN  E PROCESVERBALIT TË MBLEDHJES SË DATËS
29 GUSHT DHE TË DATËS 16 SHTATOR 2024”.

3- “MBI DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKE NGA 6% E FONDIT TË KUSHTËZUAR PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE, DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, PËR PERIUDHËN  1 – 31 GUSHT 2024”.

(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,  
  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako, 
znj.Laureta Alidinaj  

4- “ PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË DESTINACIONIT TË PËRDORIMIT TË FONDIT TË PROJEKTIT “ NDËRGJEGJËSIMI I KOMUNITETIT NËPËRMJET AKTIVITETEVE SENSIBILIZUESE NË LUFTËN KUNDËR DHUNËS NË FAMILJE””.

   (Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik  të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti, z.Petrika Tollkuçi,  z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku DHE 
(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,  
  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako, 
znj.Laureta Alidinaj  

5- “MBI MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM 2025-2027, FAZA E DYTË.

        (Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik  të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti, z.Petrika Tollkuçi,  z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku

6- “PËR DHËNIEN ME HUAPËRDORJE SHOQËRISË SË DOKTRINËS SË KRISHTERË TË PASURIVE NR.1/86 DHE 1/618 NDËRTESË+TRUALL “SHKOLLA E MALTËS” SIPAS GENPLANIT BASHKANGJITUR PËR QËLLIME ARSIMORE DHE EDUKATIVE
     (Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 
      Bashkisë)  z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koçibelli,
            znj.Ismeralda Seidolli.  
7- “PËR KALIMIN E PRONËSISË SË TRUALLIT PREJ 1200 M2 TË DHËNË PËR NDËRTIM NGA ISH KËSHILLI I RRETHIT KORÇË, NË EMËR TË TRASHËGIMTARËVE LIGJORË TË TË NDJERIT Z.VLADIMIR ROGOSHTI, PËR EFEKT REGJISTRIMI NË REGJISTRIN E PASURIVE TË PALUAJTSHME”. 
      (Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 
      Bashkisë)  z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koçibelli,
            znj.Ismeralda Seidolli.  
8-  “PËR FILLIMIN E PROCEDURAVE TË DHËNIES ME QIRA, TË  OBJEKTIT ME SIPËRFAQE TOTALE PREJ 390 M2, PJESË E PASURISË ME NR.4/167 VOL.42, FQ.57. ZK 8564, NË ISH UMB KORÇË, SIPAS GENPLANIT BASHKËLIDHUR”.
     (Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 
      Bashkisë)  z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koçibelli,
            znj.Ismeralda Seidolli.  
9- ‘’PËR FILLIMIN E PROCEDURAVE PËR TË KËRKUAR SHPRONËSIMIN PËR INTERES PUBLIK TË PASURIVE QË PREKEN NGA REALIZIMI I PROJEKTIT SISTEMIM ASFALTIM I RRUGËS XHEJMS BELUSHI, DHORI KOTI DHE RRUGËVE LIDHËSE”  .

      Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 
      Bashkisë)  z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koçibelli,
            znj.Ismeralda Seidolli

10- PËR MARRJEN NË PËRDORIM TË MJETEVE TË TRANSPORTIT NË PRONËSI TË TË TRETËVE NË FAVOR TË BASHKISË KORÇË PËR NJËSITË ADMINISTRATIVE VOSKOP, VOSKOPOJË, MOLLAJ, VITHKUQ DHE DRENOVË”.

     (Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 
      Bashkisë)  z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koçibelli,
            znj.Ismeralda Seidolli.  

11- “PËR NJË NDRYSHIM NË V.K.B NR.58 DATË 25.04.2024 “PËR DETAJIMIN DHE PËRDORIMIN E FONDIT TË KUSHTËZUAR PËR MBROJTJEN CIVILE"”.

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik  të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti, z.Petrika Tollkuçi,  z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku DHE 
( Komisioni i Sigurisë Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit) 
z.Llambert Malaveci, znj.Marsela Ciro Marin, z.Emiljano Muharem, z.Fidel Kreka, 
znj.Dorina Qyteza

12- INFORMACION, RAPORTI I MONITORIMIT JANAR-GUSHT 2024 (e-mail)

13- KËRKESA- ANKESA TË QYTETARËVE.

14- PIKA TË NDRYSHME.


Mbledhjet e komisioneve do të zhvillohen ditën e hënë , datë 23.09.2024, ora 1100  .
Komisionet do të zhvillojnë mbledhjet në sallën e Këshillit Bashkiak.

Kryetare e Këshillit Bashkiak

Ana  VERUSHI
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